
Unabhängiger	
  Kreditkarten-­‐Vergleich	
  von	
  moneyland.ch

Standard-­‐Kreditkarten:	
  Kostenvergleich
Angaben	
  jeweils	
  für	
  die	
  beiden	
  ersten	
  Jahre.

Standard-­‐Kreditkarten:	
  Gelegenheitsnutzer	
  Top	
  10 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  54.45 CHF	
  0.00 CHF	
  34.75 CHF	
  89.20
Coop	
  Supercardplus	
  Visa	
  /	
  MasterCard Swisscard	
  AECS Standard CHF	
  59.05 CHF	
  0.00 CHF	
  20.80 CHF	
  79.85
Bonus	
  Card	
  Visa	
   BonusCard Standard CHF	
  61.80 CHF	
  0.00 CHF	
  13.85 CHF	
  75.65
UBS	
  Basic	
  Visa	
  /	
  MasterCard UBS Standard CHF	
  77.70 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  77.70
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
  MyDesign	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  84.45 CHF	
  30.00 CHF	
  34.75 CHF	
  119.20
Conforama	
  Cosy	
  MasterCard Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  85.05 CHF	
  19.90 CHF	
  34.75 CHF	
  119.80
Orange	
  Collect	
  Card Viseca Standard CHF	
  96.65 CHF	
  35.00 CHF	
  15.00 CHF	
  111.65
PostFinance	
  Visa	
  Classic	
  /	
  MasterCard	
  Standard PostFinance Standard CHF	
  102.35 CHF	
  100.00 CHF	
  51.95 CHF	
  154.30
BancaStato	
  Argento	
  Visa	
  /	
  MasterCard Viseca Standard CHF	
  151.05 CHF	
  100.00 CHF	
  15.00 CHF	
  166.05
TCS	
  MasterCard* Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  168.45 CHF	
  114.00 CHF	
  34.75 CHF	
  203.20

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  www.moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Standard-­‐Kreditkarten:	
  Vielnutzer	
  Top	
  10 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  Visa	
  Classic	
  /	
  MasterCard	
  Standard PostFinance Standard CHF	
  366.25 CHF	
  100.00 CHF	
  259.65 CHF	
  625.90
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  536.50 CHF	
  0.00 CHF	
  173.65 CHF	
  710.15
Coop	
  Supercardplus	
  Visa	
  /	
  MasterCard Swisscard	
  AECS Standard CHF	
  550.05 CHF	
  0.00 CHF	
  104.05 CHF	
  654.10
Bonus	
  Card	
  Visa	
   BonusCard Standard CHF	
  559.65 CHF	
  0.00 CHF	
  69.20 CHF	
  628.85
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
  MyDesign	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  566.50 CHF	
  0.00 CHF	
  173.65 CHF	
  740.15
Orange	
  Collect	
  Card Viseca Standard CHF	
  589.85 CHF	
  35.00 CHF	
  75.10 CHF	
  664.95
BancaStato	
  Argento	
  Visa	
  /	
  MasterCard Viseca Standard CHF	
  591.20 CHF	
  100.00 CHF	
  75.10 CHF	
  666.30
Conforama	
  Cosy	
  MasterCard Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  620.75 CHF	
  19.90 CHF	
  173.65 CHF	
  794.40
Viseca	
  Silber	
  Visa	
  /	
  MasterCard Viseca Standard CHF	
  641.20 CHF	
  150.00 CHF	
  75.10 CHF	
  716.30
TCS	
  MasterCard* Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  650.50 CHF	
  114.00 CHF	
  173.65 CHF	
  824.15

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  www.moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Standard-­‐Kreditkarten:	
  Inlandnutzer	
  Top	
  10 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  27.00 CHF	
  0.00 CHF	
  48.00 CHF	
  75.00
Coop	
  Supercardplus	
  Visa	
  &	
  MasterCard Swisscard	
  AECS Standard CHF	
  46.20 CHF	
  0.00 CHF	
  28.80 CHF	
  75.00
Conforama	
  Cosy	
  MasterCard Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  46.90 CHF	
  19.90 CHF	
  48.00 CHF	
  94.90
Bonus	
  Card	
  Visa	
   BonusCard Standard CHF	
  55.80 CHF	
  0.00 CHF	
  19.20 CHF	
  75.00
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
  MyDesign	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  57.00 CHF	
  30.00 CHF	
  48.00 CHF	
  105.00
Orange	
  Collect	
  Card Viseca Standard CHF	
  84.15 CHF	
  35.00 CHF	
  20.85 CHF	
  105.00
UBS	
  Basic	
  Visa	
  /	
  MasterCard UBS Standard CHF	
  100.00 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  100.00
PostFinance	
  Visa	
  Classic	
  /	
  MasterCard	
  Standard PostFinance Standard CHF	
  128.00 CHF	
  100.00 CHF	
  72.00 CHF	
  200.00
TCS	
  MasterCard* Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  141.00 CHF	
  114.00 CHF	
  48.00 CHF	
  189.00
BancaStato	
  Argento	
  Visa	
  /	
  MasterCard Viseca Standard CHF	
  149.15 CHF	
  100.00 CHF	
  20.85 CHF	
  170.00

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  www.moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Standard-­‐Kreditkarten:	
  Auslandnutzer	
  Top	
  10 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  Visa	
  Classic	
  /	
  MasterCard	
  Standard PostFinance Standard CHF	
  446.25 CHF	
  100.00 CHF	
  79.65 CHF	
  525.90
Bonus	
  Card	
  Visa	
   BonusCard Standard CHF	
  532.65 CHF	
  0.00 CHF	
  21.20 CHF	
  553.85
Coop	
  Supercardplus	
  Visa	
  &	
  MasterCard Swisscard	
  AECS Standard CHF	
  547.05 CHF	
  0.00 CHF	
  32.05 CHF	
  579.10
UBS	
  Basic	
  Visa	
  /	
  MasterCard UBS Standard CHF	
  566.10 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  566.10
Orange	
  Collect	
  Card Viseca Standard CHF	
  571.90 CHF	
  35.00 CHF	
  23.05 CHF	
  594.95
BancaStato	
  Argento	
  Visa	
  /	
  MasterCard Viseca Standard CHF	
  573.25 CHF	
  100.00 CHF	
  23.05 CHF	
  596.30
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  581.50 CHF	
  0.00 CHF	
  53.65 CHF	
  635.15
Diners	
  Club	
  Classic	
  Card Cornèrcard Standard CHF	
  597.70 CHF	
  225.00 CHF	
  0.00 CHF	
  597.70
Migros	
  Cumulus-­‐MasterCard	
  MyDesign	
   Cembra	
  Money	
  Bank Standard CHF	
  611.50 CHF	
  30.00 CHF	
  53.65 CHF	
  665.15
Viseca	
  Silber	
  Visa	
  /	
  MasterCard Viseca Standard CHF	
  623.25 CHF	
  150.00 CHF	
  23.05 CHF	
  646.30

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  www.moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Prepaid-­‐Kreditkarten:	
  Kostenvergleich
Angaben	
  jeweils	
  für	
  die	
  beiden	
  ersten	
  Jahre.

Prepaid-­‐Kreditkarten:	
  Gelegenheitsnutzer 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  MasterCard	
  Value PostFinance Prepaid CHF	
  102.35 CHF	
  100.00 CHF	
  51.95 CHF	
  154.30
Cornèrcard	
  Energy	
  Card Cornèrcard Prepaid CHF	
  117.85 CHF	
  25.00 CHF	
  0.00 CHF	
  117.85

http://www.moneyland.ch/de/kreditkarten-vergleich


UBS	
  MasterCard	
  Prepaid UBS Prepaid CHF	
  151.60 CHF	
  100.00 CHF	
  20.75 CHF	
  172.35
Cornèrcard	
  Prepaid-­‐Karten	
  (diverse) Cornèrcard Prepaid CHF	
  192.85 CHF	
  100.00 CHF	
  0.00 CHF	
  192.85
Swiss	
  Bankers	
  Travel	
  Cash	
  Card Swiss	
  Bankers Prepaid CHF	
  205.75 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  205.75
TCS	
  MasterCard	
  Load&Go* Cembra	
  Money	
  Bank Prepaid CHF	
  214.20 CHF	
  89.00 CHF	
  0.00 CHF	
  214.20
Viseca	
  Prepaid-­‐Karten	
  (diverse) Viseca Prepaid CHF	
  220.30 CHF	
  100.00 CHF	
  15.00 CHF	
  235.30
Yuna	
  Prepaid	
  MasterCard Paysafecard Prepaid CHF	
  536.40 CHF	
  50.00 CHF	
  0.00 CHF	
  536.40

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Prepaid-­‐Kreditkarten:	
  Vielnutzer 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  MasterCard	
  Value PostFinance Prepaid CHF	
  366.25 CHF	
  100.00 CHF	
  259.65 CHF	
  625.90
UBS	
  MasterCard	
  Prepaid UBS Prepaid CHF	
  630.35 CHF	
  100.00 CHF	
  103.85 CHF	
  734.20
Cornèrcard	
  Access	
  Reload	
  Visa	
  &	
  MasterCard Cornèrcard Prepaid CHF	
  657.10 CHF	
  100.00 CHF	
  0.00 CHF	
  657.10
Cornèrcard	
  Energy	
  Card Cornèrcard Prepaid CHF	
  662.10 CHF	
  25.00 CHF	
  0.00 CHF	
  662.10
Cornèrcard	
  Prepaid-­‐Karten	
  (diverse) Cornèrcard Prepaid CHF	
  737.10 CHF	
  100.00 CHF	
  0.00 CHF	
  737.10
TCS	
  MasterCard	
  Load&Go* Cembra	
  Money	
  Bank Prepaid CHF	
  835.15 CHF	
  89.00 CHF	
  0.00 CHF	
  835.15
Viseca	
  Prepaid-­‐Karten	
  (diverse) Viseca Prepaid CHF	
  978.60 CHF	
  100.00 CHF	
  75.10 CHF	
  1'053.70
Swiss	
  Bankers	
  Travel	
  Cash	
  Card Swiss	
  Bankers Prepaid CHF	
  1'238.60 CHF	
  0.00 CHF	
  0.00 CHF	
  1'238.60
Yuna	
  Prepaid	
  MasterCard Paysafecard Prepaid CHF	
  2'904.55 CHF	
  50.00 CHF	
  0.00 CHF	
  2'904.55

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Gold-­‐Kreditkarten:	
  Kostenvergleich
Angaben	
  jeweils	
  für	
  die	
  beiden	
  ersten	
  Jahre.

Gold-­‐Kreditkarten:	
  Gelegenheitsnutzer 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  Gold	
  Visa	
  &	
  MasterCard PostFinance Gold CHF	
  156.40 CHF	
  180.00 CHF	
  77.90 CHF	
  234.30
TCS	
  MasterCard	
  Gold* Cembra	
  Money	
  Bank Gold CHF	
  183.75 CHF	
  164.00 CHF	
  69.45 CHF	
  253.20
BancaStato	
  Oro	
  Visa	
  &	
  MasterCard Viseca Gold CHF	
  251.05 CHF	
  200.00 CHF	
  15.00 CHF	
  266.05
ACS	
  Visa	
  Card	
  Gold* UBS Gold CHF	
  290.80 CHF	
  280.00 CHF	
  41.55 CHF	
  332.35
UBS	
  World	
  MasterCard	
  /	
  Visa	
  Gold UBS Gold CHF	
  330.80 CHF	
  300.00 CHF	
  41.55 CHF	
  372.35
Viseca	
  Visa	
  Gold Viseca Gold CHF	
  351.05 CHF	
  300.00 CHF	
  15.00 CHF	
  366.05
UBS	
  MasterCard	
  Gold	
  International UBS Gold CHF	
  430.80 CHF	
  400.00 CHF	
  41.55 CHF	
  472.35

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Gold-­‐Kreditkarten:	
  Vielnutzer 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  Gold	
  Visa	
  &	
  MasterCard PostFinance Gold CHF	
  316.40 CHF	
  180.00 CHF	
  389.50 CHF	
  705.90
TCS	
  MasterCard	
  Gold* Cembra	
  Money	
  Bank Gold CHF	
  526.85 CHF	
  164.00 CHF	
  347.30 CHF	
  874.15
UBS	
  MasterCard	
  Gold	
  International UBS Gold CHF	
  626.50 CHF	
  200.00 CHF	
  207.70 CHF	
  834.20
ACS	
  Visa	
  Card	
  Gold* UBS Gold CHF	
  656.50 CHF	
  280.00 CHF	
  207.70 CHF	
  864.20
BancaStato	
  Oro	
  Visa	
  &	
  MasterCard Viseca Gold CHF	
  691.20 CHF	
  200.00 CHF	
  75.10 CHF	
  766.30
UBS	
  World	
  MasterCard	
  /	
  Visa	
  Gold UBS Gold CHF	
  726.50 CHF	
  300.00 CHF	
  207.70 CHF	
  934.20
Viseca	
  Visa	
  Gold Viseca Gold CHF	
  791.20 CHF	
  300.00 CHF	
  75.10 CHF	
  866.30

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Platinum-­‐Kreditkarten:	
  Kostenvergleich
Angaben	
  jeweils	
  für	
  die	
  beiden	
  ersten	
  Jahre.

Platinum-­‐Kreditkarten:	
  Gelegenheitsnutzer 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  Visa	
  Platinum	
  Card PostFinance Platinum CHF	
  476.40 CHF	
  500.00 CHF	
  77.90 CHF	
  554.30
UBS	
  Platinum	
  Card	
  Visa	
  /	
  MasterCard UBS Platinum CHF	
  760.05 CHF	
  750.00 CHF	
  62.30 CHF	
  822.35
BCV	
  Visa	
  Platinum Viseca Platinum CHF	
  801.05 CHF	
  750.00 CHF	
  15.00 CHF	
  816.05
TopCard	
  Visa	
  Privilege	
  Service	
  Platinum TopCard Platinum CHF	
  822.35 CHF	
  750.00 CHF	
  0.00 CHF	
  822.35
Viseca	
  Visa	
  Platinum	
  (diverse) Viseca Platinum CHF	
  1'051.05 CHF	
  1'000.00 CHF	
  15.00 CHF	
  1'066.05
Swiss	
  Miles	
  &	
  More	
  Platinum Swisscard	
  AECS Platinum CHF	
  1'501.20 CHF	
  1'400.00 CHF	
  0.00 CHF	
  1'501.20
Swisscard	
  American	
  Express	
  Platinum	
  Card Swisscard	
  AECS Platinum CHF	
  1'773.45 CHF	
  1'700.00 CHF	
  27.75 CHF	
  1'801.20

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Platinum-­‐Kreditkarten:	
  Vielnutzer 2	
  Jahre
Kreditkarte Herausgeberin Kartentyp Total Jahresgebühren Bonuspunkte	
  /	
  Cashback Kostentotal	
  1.	
  und	
  2.	
  Jahr
PostFinance	
  Visa	
  Platinum	
  Card PostFinance Platinum CHF	
  436.40 CHF	
  500.00 CHF	
  389.50 CHF	
  825.90
UBS	
  Platinum	
  Card	
  Visa	
  /	
  MasterCard UBS Platinum CHF	
  1'072.60 CHF	
  750.00 CHF	
  311.60 CHF	
  1'384.20
BCV	
  Visa	
  Platinum Viseca Platinum CHF	
  1'221.20 CHF	
  750.00 CHF	
  75.10 CHF	
  1'296.30
TopCard	
  Visa	
  Privilege	
  Service	
  Platinum TopCard Platinum CHF	
  1'354.20 CHF	
  750.00 CHF	
  0.00 CHF	
  1'354.20

http://www.moneyland.ch/de/kreditkarten-vergleich


Viseca	
  Visa	
  Platinum	
  (diverse) Viseca Platinum CHF	
  1'471.20 CHF	
  1'000.00 CHF	
  75.10 CHF	
  1'546.30
Swiss	
  Miles	
  &	
  More	
  Platinum Swisscard	
  AECS Platinum CHF	
  2'182.30 CHF	
  1'400.00 CHF	
  0.00 CHF	
  2'182.30
Swisscard	
  American	
  Express	
  Platinum	
  Card Swisscard	
  AECS Platinum CHF	
  2'336.15 CHF	
  1'700.00 CHF	
  138.75 CHF	
  2'474.90

Die	
  vollständige	
  Auflistung	
  aller	
  Karten	
  inklusive	
  detaillierter	
  Kosten-­‐	
  und	
  Leistungsaufschlüsselungen
findet	
  sich	
  unter	
  moneyland.ch/de/kreditkarten-­‐vergleich

Anmerkungen
Rundungsdifferenzen	
  möglich.
*Inklusive	
  Mitgliedschaftsgebühren
Aktualisierungsdatum:	
  Ende	
  Juni	
  2015

http://www.moneyland.ch/de/kreditkarten-vergleich

